Näherungsschalter SDBT-BSW
537298709 |  | 28.10.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
537298709 |  | 28.10.2024
Näherungsschalter SDBT-BSW
Merkmale
Auf einen Blick
Zur berührungslosen Kolbenstangen-Positionserfassung auf FESTO Druckluftzylindern, insbesondere der DWx-Gelenkzylinder für AMI, in Nieder-

Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[3] Verbindungsleitungen NEBA-M...W... Dose gewinkelt 17
[4] Antriebe mit T-Nut –  –
[5] Befestigungsbausatz SMBR-8-8/100-S6 Warmfeste Ausführung 16
[6] Rundzylinder Z. Bsp.: DSNU  –
[7] Befestigungsbausatz SMBR Für Rundzylinder 16
[8] Befestigungsbausatz SMB-8-FENG – 16
[9] Normzylinder DSBC –  dsbc
[10] Sensorhalter DASP-M4-... – 16
[11] Antriebe mit Zug- oder Befestigungsstange Z. Bsp.: DSBG  –
[12] Sensortester SM-TEST-1 Prüfen der Funktion von Näherungsschaltern mit Hilfe der eingebauten Spannungsquelle.
Justieren von Näherungsschaltern auf Zylinder.
17
152024/10 www.festo.com/catalogue/...
537298709 |  | 28.10.2024
Näherungsschalter SDBT-BSW
Bestellangaben
Näherungsschalter
Schaltausgang Kabellänge Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
NPN 0,3 m 23,3 g 2427615 SDBT-BSW-1L-NU-W-0.3-N-M12
5 m 119,4 g 2427618 SDBT-BSW-1L-NU-W-5-N-LE
PNP 0,3 m 23,3 g 2476855 SDBT-BSW-1L-PU-W-0.3-N-M12
5 m 119,4 g 2427616 SDBT-BSW-1L-PU-W-5-N-LE
kontaktlos 2-Draht 116,9 g 2427617 SDBT-BSW-1L-ZU-W-5-N-LE
16 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
537298709 |  | 28.10.2024
Näherungsschalter SDBT-BSW
Zubehör
Befestigungsbausatz SMBR-8-8/100-S6
​
für Kolben-Ø Werkstoff Gehäuse Korrosionsbestän-
digkeitsklasse KBK 1)
Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Ø8 - Ø100 Aluminium-Knetle-
gierung, eloxiert,
hochlegierter Stahl
rostfrei
4 - besonders starke
Korrosionsbeanspru-
chung
538937 SMBR-8-8/100-S6
​
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Befestigungsbausatz SMBR
Werkstoff Hal-
ter
Werkstoff Profil Umgebungs-
temperatur
Korrosionsbe-
ständigkeits-
klasse KBK 1)
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
POM Aluminium-
Knetlegierung
-20 ... 70 °C 2 - mäßige Kor-
rosionsbean-
spruchung
	q 175096 SMBR-8-25
175092 SMBR-8-10
175099 SMBR-8-50
175091 SMBR-8-8
175098 SMBR-8-40
	q 175094 SMBR-8-16
	q 175095 SMBR-8-20
175100 SMBR-8-63
	q 175093 SMBR-8-12
175097 SMBR-8-32
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Befestigungsbausatz SMB-8-FENG
Baugröße Werkstoff-Hinweis LABS-Konformität Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
8 RoHS konform VDMA24364-B2-L 175706 SMB-8-FENG-50/63
175707 SMB-8-FENG-80/100
175705 SMB-8-FENG-32/40
Sensorhalter DASP-M4-...-A
Anziehdrehmoment Werkstoff Gehäuse Korrosionsbestän-
digkeitsklasse KBK 1)
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
0,6 ... 1 Nm Aluminium-Knetle-
gierung, eloxiert
3 - starke Korrosi-
onsbeanspruchung